
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« / 3 » 2023 г. №

Об итогах проведения муниципального этапа 
ежегодного детского областного 
конкурса художественного чтения 
«Здесь моя тяга земная...»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 02.11.2023 года № 2571 «О проведении 
муниципального этапа ежегодного детского областного конкурса художественного 
чтения «Здесь моя тяга земная...» и с целью воспитания у детей и подростков 
чувства любви и уважения к русскому языку и отечественной литературе 
22 ноября 2023 года на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества 
«Юный губкинец» состоялся муниципальный этап ежегодного детского областного 
конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная...» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 34 учащихся из следующих образовательных 
учреждений: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ 
«Лицей № 5», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «ООШ № 8», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», МАОУ 
«СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ», МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ Боброводворская СОШ», 
МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец». 

Конкурсные работы оценивало жюри, в составе:
- Климова О.А. -  режиссёр МАУК «ЦКР «Строитель».
- Лончаков А.Ю. -  режиссёр молодежного театра миниатюр «Под маской» 

МАУК «ЦКР «Строитель».
- Дерипасова Н.А. -  педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

развития творчества».
- Калугина О. Н. -  методист по работе с детьми МБУК «ЦБС №1».

По итогам конкурса среди школ района 
места распределились следующим образом:

Декламация поэтических произведений (5-6 классы):
1 место -  не присуждено.
2 место -  Лысых Алёна, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ», руководитель 
Кузьменко И.В.



3 место -  Стрельцова Алина, учащаяся МБОУ Боброводворская СОШ»,
руководитель Чумак А.А.

Декламация поэтических произведений (7-8 классы):
1 место - Крылова Ирина, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ, руководитель 
Попова О.В.
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Декламация поэтических произведений (9-11 классы):
1 место -  Аржукова Вера, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ»,
руководитель Дронова Е.В.
2 место -  Найдёнова Мария, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ»,
руководитель Седых Е.В.
3 место -  не присуждено.

По итогам конкурса среди школ города 
места распределились следующим образом:

Декламация прозаических произведений (5-6 классы):
1 место -  Ерофеева Валерия, учащаяся МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец», руководитель Половинкина А.Г.
2 место -  Грищенко Иван, учащийся МАОУ «Гимназия №6», руководитель 
Скворцова З.С.
3 место -  не присуждено.

Декламация поэтических произведений (5-6 классы):
1 место -  Тишина Варвара, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», руководитель Солдатова Т.В.
2 место -  Карамышева Татьяна, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП, 
руководитель Дорошина Т.А.
3 место -  Дёмина Василиса, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», руководитель 
Мараева М.В.

Декламация прозаических произведений (7-8 классы):
1 место -  Скобеева Полина, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», руководитель Чернолых Л.Ф.
2 место -  Кривошеева Дарья, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 
Яковлева И.И.
3 место -  не присуждено.

Декламация поэтических произведений (7-8 классы):
1 место -  Соколов Ярослав, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», руководитель 
Гладырь Б.С.
2 место -  Соколова Александра, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 
Гусарова С.Б.
3 место -  Егор Журавлёв, учащийся подросткового клуба «Орион» МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель 
Пьяных В.В.
3 место -  Сидорова Ангелина, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СОШ №10», руководитель Дронова Е.П.
3 место -  Сапрыкин Николай, учащийся детского православного досугового центр 
во имя святителя Иоасафа МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества 
«Юный губкинец».



 

 

Декламация прозаических произведений (9-11 классы): 

1 место – Агафонова Анастасия, учащаяся МАОУ «Гимназия №6», руководитель 

Скворцова З.С. 

2 место – Смотрова Мария, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«Перспектива», руководитель Светикова И.В. 

3 место – не присуждено». 

Декламация поэтических произведений (9-11 классы) 

1 место - Корчака Виталина, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ», руководитель Чеботарёва Е.М. 

2 место – Овсянникова Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ №11», руководитель 

Романенко Е. Н. 

3 место – Склярова Дарья, учащаяся МАОУ «СОШ №1 с УИОП», руководитель 

Дронова И.В. 

3 место – Попова Лилия, учащаяся МАОУ «СОШ №2 с УИОП», руководитель 

Панарина Н.В. 

3 место – Логачёва Виктория, учащаяся МАОУ «СОШ №16», руководитель 

Суркова Е.Б. 

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа ежегодного детского областного 

конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…». 

2. Наградить дипломами управления образования администрации 

Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального этапа 

ежегодного детского областного конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга 

земная…». 

          3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Альяных О.И. 

 

 

    
       
 

 

Лобова Нина Васильевна 
 (47241) 7-58-26; 

Козачок Светлана Васильевна  

(47241) 5-14-05 


